0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
28 июня 2024 г.                             г. Георгиевск                                           № 2021
О должностных лицах администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об админис-тративных правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административ-ных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г.    № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномочен-ных составлять протоколы об административных правонарушениях, предус-мотренных Законом Ставропольского края «Об административных право-нарушениях в Ставропольском крае».

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномочен-ных составлять протоколы об административных правонарушениях, предус-мотренных Кодексом Российской Федерации об административных право-нарушениях.
3. Должностным лицам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего постановления:
3.1. Составлять протоколы об административных правонарушениях в строгом соответствии с требованиями, установленными Кодексом Россий-ской Федерации об административных правонарушениях.
3.2. Обеспечить направление соответствующих протоколов, составлен-ных в связи с совершением административных правонарушений, по подве-домственности для рассмотрения по существу.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Георги-евского муниципального округа Ставропольского края:
от 26 октября 2023 г. № 3458 «О должностных лицах администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномочен-ных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
от 13 февраля 2024 г. № 443 «О внесении изменения в перечень  должностных лиц администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об админис-тративных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципаль-ного округа Ставропольского края от 26 октября 2023 г. № 3458»;
от 27 мая 2024 г. № 1576 «О внесении изменения в перечень  дол-жностных лиц администрации Георгиевского муниципального округа Став-ропольского края, уполномоченных составлять протоколы об админис-тративных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципаль-ного округа Ставропольского края от 26 октября 2023 г. № 3458».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муни-ципального округа Ставропольского края».
Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 28 июня 2024 г. № 2021
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных Законом
Ставропольского края «Об административных правонарушениях
в Ставропольском крае»
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы
	Статья Закона Ставропольского края «Об административных
правонарушениях
в Ставропольском крае»

	Заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	2.1, 2.5, 2.6, 3.4, 5.3, 5.4

	Заместитель главы администрации -  начальник управления жилищно-ком-мунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	2.1, 2.5, 3.4, 5.3, 5.4

	Заместитель главы администрации -  начальник финансового управления  администрации Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края
	3.4, 5.3, 5.4

	Консультант администрации Георги-евского муниципального округа Став-ропольского края, в должностные обя-занности которого входит обеспечение деятельности санитарной комиссии при администрации Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края и регулирование вопросов в области благоустройства
	2.1, 2.2, 2.5, 2.10, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (парковочных мест), расположенных на авто-мобильных дорогах общего поль-зования местного значения), 4.13, 4.14, 4.15, 7.1

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Заместитель начальника управления, начальник производственно-техни-ческого отдела управления, консуль-тант управления, главный специалист производственно-технического отдела управления, ведущий специалист  производственно-технического отдела управления
	2.1, 2.2, 2.5, 2.10, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения), 4.13, 4.14, 4.15, 7.1

	Управление экономического развития и торговли администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Заместитель начальника управления, консультант управления, главный спе-циалист управления
	9.4, 9.8

	Управление имущественных  и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Главный специалист отдела земельных отношений управления
	2.9, 7.2

	Комитет по транспорту и связи  администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Председатель комитета, консультант комитета, главный специалист коми-тета
	6.1 - 6.3

	Управление по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Консультант отдела по обеспечению общественной безопасности и взаи-модействию с правоохранительными органами управления, главный специа-лист отдела по обеспечению общес-твенной безопасности и взаимодей-ствию с правоохранительными органа-ми управления
	2.7, 2.8

	Управление архитектуры и градостроительства администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Главный специалист управления
	4.2, 4.13, 4.14, 8.1

	Управление сельского хозяйства и развития территорий администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Начальники территориальных отделов по работе с населением управления, главные специалисты территориальных отделов по работе с населением управления, ведущие специалисты территориальных отделов по работе с населением управления
	2.2, 2.5, 2.10, 4.1, 4.2, 4.15, 7.1

______

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 28 июня 2024 г. № 2021
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы
	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	Административная комиссия Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Председатель комиссии, заместитель пред-седателя комиссии
	ч. 1 ст. 20.25

	Финансовое управление администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Консультант отдела отчетности и кон-троля управления
	ст. 5.21, ст. 7.32.6, ст. 15.1,     ст. 15.14 - 15.15.16, ч. 1           ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 20 и 20.1 ст. 19.5, ст. 19.6, ст. 19.7

	Муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Начальник, заместитель начальника, на-чальник аварийно-спасательного форми-рования
	ст. 20.6.1

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Заместитель начальника управления, глав-ный специалист-юрисконсульт отдела жи-лищного контроля, жилищно-коммуналь-ного и дорожного хозяйства управления
	ст. 7.21 - 7.23, ст. 7.23.2,         ст. 7.32.2, ч. 4 и 5 ст. 9.16, ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 1 ст. 19.5, ст. 19.6, ст. 19.7, ст. 19.7.11

	Ведущий специалист отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления, главный специалист производственно-техническо-го отдела управления
	ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 1     ст. 19.5, ст. 19.7

	Управление имущественных  и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Начальник управления, заместитель на-чальника управления, главный специалист отдела земельных отношений управления
	ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 1     ст. 19.5, ст. 19.7

	Управление архитектуры и градостроительства администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Начальник управления - главный архитек-тор, заместитель начальника управления, ведущий специалист управления
	ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 1     ст. 19.5, ст. 19.7

	Комитет по транспорту и связи  администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Председатель комитета, консультант ко-митета, главный специалист комитета
	ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 1     ст. 19.5, ст. 19.7

______